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O BHECCHHH W3MEHCHHH B PEIICHHE PaHOHHOr0 Macimxara ot 22 nexabps 2021 roxa Ne 146
"O6 yrBepxaenun Illankapckoro paiorHOro 6romxkera Ha 2022-2024 rogsr"

Pemenue Illankapckoro paiioHHOro mMaciauxata AKTIOOMHCKOM oOnactu ot 8 HOs0ps 2022
rozxa Ne 303
[Tankapckuii parionHbi Macauxat PEIIIAJL:
1. Buectu B pemenue lankapckoro paiioHHoro maciuxara ot 22 nexadps 2021 roga Ne
146 "O6 ytBepxknenun Illankapckoro paitonHoro Oromkera Ha 2022-2024 ronasl" (
3aperucTpupoBaHHOe B PeecTpe rocynapCcTBEHHON pErHCcTpallud HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
akToB o Ne 25943) cnenyroniyue n3MEHEHHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. VrBepaute llankapckuii pailionnsiii Orogxer Ha 2022-2024 rojabl COTJIaCHO
IpWIOKEeHUIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 ToJ B cleayonux oobeMax:
1) noxoner — 12083079,3 ThiCcSi4 TEHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS - 3688757,4 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTYIIEHUA - 8642,0 ThICSAY TEHTE;
NOCTYIUICHUS! TpaHcPepToB - 8385679,9 Thicsy TeHre;
2) 3arpartsl - 13049647,4 ThicsY TEHTE;
3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHue - -29263,0 ThicSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:
Oro/KETHBIE KpeauThl - 4594,0 ThICSY TEHTE;
noraimieHrue O KETHBIX KpeauToB - 33857,0 ToicsAY TEHTE,
4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera - -937305,1 ThicAY TEHTE;
6) dunancupoBanue nedunnrta (Mcrnonb3oBanue npoduimura) 6romkera - 937305,1 Teicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:
NOCTYyIUIEHUS 3aiMOB — 4594,0 TeICSY TEHTE;
noramenue goara — 33857,0 TeIcAad TEeHTE;
UCIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CPEACTB — 966568,1 ThicAY TeHre.";
B MMyHKTE 6-1:
uudpst "14003,0" 3amenuts udpamu "29687,0";
B IYHKTE &:
uugpst "417607,0" 3amenuts undpamu "440468,0";
MPUWIOKEHUS 1, 5 K yKa3aHHOMY PEUICHUIO U3JI0)KUTh B HOBOM PENAKIMU COTJIACHO
OPWIOKEHHSAM |, 2 K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cexkperapp Illankapckoro

paiIOHHOFO Mmaciauxarta

C. burees.

[Ipunoxenue 1 x pereHuro
[IMankapckoro paloOHHOro Maciuxara oT §
HOs10pst 2022 roma Ne 303
[Ipunoxenue 1 k pemieHuIo

[Tankapckoro palOHHOrO MaciuxaTa oT
22 nexabps 2021 roga Ne 146

ITankapckuii paiioHHEIH Ol0mKeT Ha 2022 rox

Kareropus

Knacc

01

03

04

05

08

01

TTonxmacc

HaumenoBanue

1. Toxomet

Hanorossie nocryruienus
TTomoxoxHbIi HAJIOT

KopmopatuBHbIE  MOIOXO HBIN
HaJjor

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

ConyanbHbIi HAJI0T
ConyanbHbIN HAJI0T
Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha umymectBo

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHL,
paboThI U yCIyTH

AKIU3bI
Cobopnl 3a BeJcHUE
NpeInpUHUMATENbCKON 51

npodeCCHOHATBHON IEITEIbHOCTH

Oo6s3aTenbHbIE MIaTEXKHU,
B3MMAaceMble 32 COBEpLICHHUE
IOPUJINYECKHU 3HAYUMBIX IEUCTBUHN U
(unu) BBITA4Yy  JTOKYMEHTOB
YIOJIHOMOYEHHBIMU Ha  TO
TrOCyJapCTBEHHBIMU OpraHaMu WU

JIOJDKHOCTHBIMH JINTIAMH
l'ocynapcTBeHHas nouuivHa
Henanorossle nocrymieHus

Joxonpl OT rocyaapcTBEHHOU
CcOOCTBEHHOCTH

I[OXOZ[LI OT apeHAbl UMYULICCTBA,
HaxXoAIErocsa B
FOCYZ[apCTBeHHOI;‘I COOCTBEHHOCTH

cymma,

ThICAY TCHI'C

12083079,3
3688757,4
637703,4

14840,0

622863,4

492000,0
492000,0
2544716,0
2547716,0

10638,0

1800,0

8838,0

3700,0

3700,0
8642,0

2847,0

2530,0
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9
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1
06
1
4
01
3
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II. 3aTpaTst
01
1
112

Bo3HarpaxaeHus IO KpeauTawm,
BBIJIAHHBIM K3 TOCYIapCTBEHHOTO
Oro[DKeTa

I[Ipoune JOXOBI oT
rOCyTapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH

[octynneHust 1eHer OT MPOBEACHHUS
TOCYZapCTBEHHBIX  3aKYIIOK,
OpraHU3yEeMBIX TOCYJapCTBEHHBIMU
YUPSKICHUAMHU, (HUHAHCUPYECMBIMU
W3 TOCYTAPCTBEHHOTO OOJKETa

[octynneHust 1eHer OT MPOBEACHUS
TOCYZapCTBEHHBIX  3aKYIIOK,
OpPTraHH3yEeMBIX TOCYIapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUAMH, (QUHAHCHPYEMBIMH
13 TOCYIapCTBEHHOT 0 OrojKeTa

[Ipoure HEeHAIOTOBBIE TTOCTYILICHUS
[Ipoune HeHAIOTOBBIE TTOCTYIIICHUS
[Moctymnenus TpancgepToB

TpanchepTsl K3 HUKECTOSIIUX
OpPraHOB  TOCYIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

TpanchepTs! 13 OIOIKETOB rOPOJIOB
PafOHHOTO 3HAYCHUS, CEJI, IIOCEIKOB
, CEIbCKUAX OKPYTOB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr U3 ob6nacTHOrO
OroDKeTa

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciayru o0mero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHUTEIBHEIC
U IpYTHE OpTaHEL,
BEBITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Amnnapar
Maciuxara
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYCHMS)

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
Maciauxara

111,0

206,0

495,0

495,0

5300,0
5300,0
8385679,9

29694,0

29694,0

83559859

8355985.9

13049647,4

1170573,5

313743,8

56167,1



001

003

005

122

001

003

113

452

001

paiiona (ropoma 53341,4
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

37,0

IToBeImICHHE

3¢ (HEeKTUBHOCTH
NEeATEILHOCTH 2488,7
Iy TaTOB

Macamuxara

Amnmapar akuma
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

257576,7

Yeayru 1mo
obecrieueHuno
NEeSATCIIBHOCTH

aknMa paiiona ( 242930,0
ropojnaa

o6macTHOTO

3HAYCHUS)

KanuranbHbie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

1520,2

[HeneBnie

TeKyIiue

TpaHcdepTh 13126,5
HIDKECTOSA UM

GrokeTam

dunancosas
NeATEILHOCTD

1153727

Otnaen GpuHAHCOB
paiiona (ropoja
obmacTHOTO
3HAYCHMS)

1153727

Yenyru no
peanu3amnuu
rocyJ1apCTBEHHOMU
MOJUTHKU B
obmacTu
WCIOJHCHUS
OomxeTa H 49117,6
yIpaBleHUs
KOMMYHAJIBHOH
COOCTBCHHOCTBIO
paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)



003

010

018

028

113

453

001

IIpoBenenue

OI[€EHKH

umymectea B 14870
Imewsx
HaJIOT000JIOKEHU

A

IIpuBaTuzanus,
yIpaBleHUE
KOMMYHaJIBHBIM
HMMYIIECTBOM,
MOCTIPUBATHU3AIL
HOHHAaA 314,0
IEeSITCILHOCTh U
peryiImpoBaHUe
CIIOPOB,
CBSI3AHHBIX C
9TUM

Kamuranpureie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

93,0

[Tpuobperenne
UMYILIECTBA B
KOMMYHaJIBHYIO
COOCTBEHHOCTh

1176,0

[H{eneBnie

TeKyIlIue

TpaHcdepThl 63185,1
HUKECTOSIINM

OropKeTaM

IInanupoBanue u
cratuctuueckasgs 51049,0
JIeITEIbHOCTD

Otnen

9KOHOMHKH H
OI0KETHOTO
mianupoBarns  51049,0
paiiona (ropona
obmacTHOTO

3HAYCHUSA)

VYenyru 1o
peannu3anuu
roCyAapCTBEHHOM
MOJUTHKH B
obmacTu
(hopmupoBaHuS U
pa3BHTHSA
SKOHOMHYECKOH

51049,0

MOJNUTHKH,
CUCTEMBI
roCyIapCTBEHHOT
0 TUTAHUPOBAHUS



02

495
001
113
122
005

IIpoumne
TOCynapCTBCHHBI  00)4()8.0
€ yciyru o0miero ’
Xapakrepa

Otnen
ApPXUTEKTYPHI,
CTPOWTENBCTBA,
KIITHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X03sMCcTBa,
naccaxxupckoro 6904080
TpaHCHoOpTa H
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paiiona (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

Yenyru mo
peanu3annu
roCyAapCTBEHHOM
MOJUTUKH Ha

MECTHOM YPOBHE

B oOnactu
APXUTEKTYPHI,
cTtpoutenbeTBa, 48341,6
KITHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO

X035HCTBA,
MacCa>KUPCKOro
TpaHCIIOpTa W
aBTOMOOMIIBHBIX

Jiopor

lleneBnie

TEKYyIIHE

TpaHcdepTh 6420066,4
HIKECTOSIIUM

010/ pKeTaM

O6opona 76539,2
Boennrie Hyxasr | 16880,2

Amnmapar akuma
paiiona (ropona
00yacTHOTO
3HAYCHU)

16880,2

Meponpusrus B
paMkax
WCIIOJTHEHU S
BceoOmeit
BOMHCKOH

16880,2

00s13aHHOCTH

Opranuzanus
paboTel  TO

59659,0



06

122

451

006

007

005

qpe?;BI:I‘lafIHLIM
CUTyalluaIM

Anmapar akuma
paiiona (ropoja
00y1acTHOTO
3HAYCHMS)

59659,0

IIpenynpexnenu
€ W JIMKBHUIALMS
Ype3BbIUaHBIX
cutyanui
MacmTaba
paiiona (ropona
obyacTHOTO

3500,0

3HAYCHHSA)

Meponpusrtus no
MpoUITaKTHKE U
TYIIEHHIO
CTEIHBIX
MOXapoB
paiioHHOTO (
TOPOJICKOTO)
Macmraba, a 56159.0
TaKXe M0KapoB B
HaCEJICHHBIX
NyHKTax, B
KOTOPBIX HE
CO3JIaHbl OpraHbl
rocyapCTBEHHON
MIPOTHUBOIIOKAPHO
i CITy>KOBI

ConuanpHas
MOMOINL |
coIManbHOE
obecrneyeHue

1418315,1

ConuanpHoOE

76257,0
obecneuenue

Otmen 3aHATOCTH
U COIHANIbHBIX
fporpamu 76257,0
paiiona (ropona
007aCTHOTO

3HAYCHHMS)

I'ocynapcTBennas
agpecHas
colHalbHas
MOMOILb

76257,0

ConuanpHas
IIOMOIIIb

1265547,7

OTtxen 3aHITOCTH
A COLMAIBHBIX
nporpamm



451

002

004

006

007

014

paiiona (ropoma 1265547,7
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

IIporpamma
3aHATOCTU

794990,6

Oka3aHue
COIlMaabHOM
IIoOMOIIHn Ha
npuoOpeTeHue
TONIHUBA
CIICIHATHUCTaM
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, oOpa3oBaHm,
COLIMATBHOTO
oOecneueHus, 18726,0
KyJIbTYDHI,
crmopra u
BeTCpUHAPHUH B
CeNIbCKOH
MECTHOCTH B
COOTBETCTBUHU C
3aKOHOIaTEIbCTB
oM PecryOnmku
Kazaxcrau

Oxa3aHue
JKHJTAIHO M 5000,0
ITOMOIIH

ConuanpHas
MOMOIIb
OTACIIBbHBIM
KaTeTOpUIM
HYKJTAIOIIUAXCS
TpaxkgaH IIo0
pelUICHUSIM
MECTHBIX

99427,0

MpeCTaBUTEIbH
BIX OPTraHOB

Oxa3zaHue
COLlMaIbHOH
IO MO I 1
HYXIaI0IUMCS
rpaxjaHaM Ha
JIOMY

117046,5

Oo0eccneuenue
HYKIAIOIIHAXCS
HUHBAJIUOO0B
00s13aTeILHEIMH
TUTHEHHYECKUMU
CpeicTBaMH U
MPEA0CTABICHUE
yCcayr
CIEIHAIUCTAMU



017

023

451

001

011

021

JKECTOBOro s3bIKa 156555,8
)

WHIWBHUIYaTbHEI

M "

ITOMOIIHUKAMH B
COOTBETCTBHH C

WHIUBUY aTbHON
HporpaMMoi
peabunuTann

WHBaJIKA

Obecrneuenue
EATEILHOCTH

LEHTPOB 73801,8
3aHATOCTH

HaceJIeHUs

IIpoune ycayru B
obnactu
colMaIbHOU
MMOMOIIH
COIMAJIbHOTO
obecrneyeHus

76510,4

OTtaen 3aHATOCTH
U COIMAIIBHBIX
nporpamMmm
paiiona (ropoja
o0yacTHOTO
3HAYEHHs)

76510,4

Yenyru mo
peanuzanuu
rocyJ1lapCTBEHHOM
MOJUTUKHA Ha
MECTHOM YpPOBHE

B obOmactu 52188.4
obecrieueHus
3aHATOCTH U
peanu3amuu
COIHAJIbHBIX
nporpamm Jis
HaCeJICHHS

Omutata yciyr 1o
324K CIICHHIO,
BBIIIJIATE H
JIOCTaBKe
nocobut u
OIPYTHUX
COLIMAJIBHBIX
BBITUIAT

400,0

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

47,0



07

050

054

495

008

033

098

Oobecreuenue

npas u
yirydmeHue 6384,0
KauecTBa KU3HHU
WHBAIUI0B B
Pecny6nuke

Kazaxcran

Pa3smMmemenue
TOCyIapCTBEHHOT

0 COLMAaJILHOTO

3akKasa B 17091,0
HEIPaBUTENbCTBE

H H BI X

OpraHU3aIUIX

Kunumno-xkomMm
YHaJbHOE 421085,1
XO3SIHCTBO

Kunuminoe

N 78346,8
XO3AHCTBO

Otaen
APXUTECKTYPHI,
CTPOUTENBCTBA,
KUITAITHO-KOMMY
HaJIBHOTO
X03sMCTBA,
naccaxxupckoro  78346,8
TpaHCIIOpPTa H
aBTOMOOMIIBHBIX
mopor paiiona (
ropona
o6macTHOTO
3HAYCHUSA)

Opranuzanus
COXpaHCHHS
rocynapcTBeHHor 672,0
O JXHIUIIHOTO

donma

IIpoexTupoBanne
, pazBuTHe u (WK
) o0yCTpOHCTBO
WH)XEHEPHO-KOM
MYHHUKaIlUOHHOMN
UHQpacTPyKTypHI

[IpuoGpeTenne

KU b S

KoMMyHajbsHOro 34400,0
JKUJTAIHOTO

donma

43274,8

KommyHanbHOE

N 292126,3
XO35I1ICTBO



Otnen
ApPXUTEKTYPHI,
CTPOMTENBCTBA,
KHJTAIIHO-KOMMY
HaJbHOTO

495 X034MCTBa, 292126,3
MacCaXKMPCKOTO
TpaHCHopTa u
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paiioHa (
ropona
obyacTHOTO
3HAYCHUSA)

PasButune
013 KOoMMyHajsHOro 106,3
X03sMCTBa

Pa3zBurtue
CHCTEMEI

014 400,0
BOIOCHAOXKEHUSA

M BOJOOTBENCHUS

DyHKIUOHUPOBA
016 HUE CHCTEMBEI 480940
BOJIOCHA0KEHMS

U BOOOOTBCACHUA

Opranuzanus
SKCILTyaTaIlluU
ceTel
rasudpuKamm,
HaxXOISIINXCS B
027 KoMMyHaspHOH  1950,0
COOCTBEHHOCTH
palioHOB (
TOpOJIOB
00J1aCTHOTO
3HAYCHU)

Pa3Burue
CHCTEMEI
BOJOCHA0KEHUS

058 " BojooTBeacHu 241576,0
B  CEJIBbCKHUX
HaCCJIICHHBIX
MTyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 50612,0
ITyHKTOB

OTtnen
APXUTEKTYPHI,
CTPOUTEIIbCTBA,
KUITUITHO-KOMMY
HaJlbHOTO
XO03sIHMCTBAa,

495 IMacCaxupCcKoro 50612’()



025
08
1
455
003
2
465
001
006

TpaHCHoOpTa H
ABTOMOOMIIBHBIX
mopor paiioHa (
roponaa
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 50612,0
MYHKTax

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

560820,9

JlesTenbHOCTD B
obmactu 247635,0
KYJIBTYPbI

OTtzen KyJIbTypHI
U pa3BHUTHUA
SI3BIKOB paiioHa (
roponaa
obyacTHOTO

247635,0

3HAYCHUS)

[Tonnepxxka
KyJnbTypHO-gocyr 247635,0
OBOI pabOTHI

Criopt 325313

Otnen

dbuzmgeckoi

KyJIbTYpHl H

cropra paiiona ( 32131,3
ropoxa

obnacTHOro

3HAYCHMS)

Yenyru no
peanuzanuu
rocyJ1JapCTBEHHOM
MOJIUTHUKH Ha

MECTHOM ypoBHe 185853
B chepe
dhuzmgeckoi

KyJIbTYpBl |

criopra

IIpoBenenue
CIIOPTHUBHBIX
COpEBHOBAaHUU Ha
palioHHOM (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)
ypOBHE

2000,0



007
495

021
455

006

007
456

002

[ToaroToBka u
y4acTue YJICHOB
COOPHBIX KOMaH]I
paiiona (ropona
00JIaCTHOTO 11546,0
3HAYECHUsI) TI0
Pa3IuYHBIM
BHJIAM CIIOpTA Ha
00JIaCTHBIX
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAHIMIX

Otnen
ApPXUTEKTYPHI,
CTPOMTENBCTBA,
JKHITHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
XO03IHMCTBAa,
naccaxkupckoro  400,0
TpaHcHopTa u
ABTOMOOMIIBHBIX
nmopor paiioHa (
ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUSA)

PasButue

400,0
00BEKTOB CTIOPTA

WudopmanronHo
€ IIPOCTPAHCTBO

171795,3

OTtxaen KymbTyphl
U pa3BHUTHUA
SI3LIKOB paiioHa (
ropona
00y1acTHOTO
3HAYCHMS)

156995,3

DOyHKIUOHUPOBA
HUE PalOHHBIX (
TOPOJCKHX)
oudImoTeK

156695,3

PazButue
TrOCyAapCTBEHHOT

o s3p1Ka U Apyrux 300,0
SI3BIKOB  Hapoja
Kazaxcrana

Ortnen
BHYTPEHHEH
IIOJINTUKH paiioHa
(ropona
00yacTHOTO
3HAYCHU)

14800,0

Yeayru 1mo
MPOBEICHUIO
rocynapcTBeHHOR 14800,0



455
001
456
001
003

MH(QOPMAIIMOHHO
1 OJTUTUKHU

IIpoune ycayru

[0 OpraHM3alUU
KYJBTYPHI,

cnopta, Typusma 108859,3
"

WH(POPMAITOHHO

T'0 IPOCTPAHCTBA

OTnen KyJIbTypsl
U pa3BHUTHUSA
SI3BIKOB paifoHa (
ropona
obyacTHOrO

31175,2

3HAYCHUSA)

VYenyru 1o
peanu3anuu
roCcyAapCTBEHHOM
MOJUTUKH Ha 311752
MECTHOM YpOBHE

B oOuyactu

pa3BUTHSI A3BIKOB

U KYJBTYPBI

OTnen
BHYTpEHHEH
MOJIUTHKH paiioHa
(ropona
00JIaCTHOTO

77684,1

3HAYCHUS)

Ycayru mo
peanu3anuu
rOCyapCTBEHHOM
NOJIMTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oOuactu
nH(popMaLnH,
YKpEIUIeHUS
rOCYIapCTBEHHOC
TH u

27777,1

hopmupoBaHUs
COLIMATILHOTO
ONTHUMH3MA
rpaxaaH

Peanmzamnus
MEpOTPUATUHA B

chepe 49907,0
MOJIOJICKHOM

TTOJTUTUKH

CenbcKoe,
BOJHOE, JIECHOE,
pbiOHOE
XO03SIHICTBO, 0C000



10

462

463

001

001

006

OXpaHsieMble
MPUPOTHBIC
TePPUTOPHH,
oxXpaHa
OKpyXarolien
cpensl u
>KUBOTHOTO MUDa,
3eMeJbHbIE
OTHOIICHHS

93198,2

Cenbckoe

N 47714,7
X035 CTBO

OTIen ceirbcKoro
X03AHCTBA

paiiona (ropoma 47714,7
o0yacTHOTO

3HAYEHHs)

Yenyru mo
peanu3anuu
rocyJ1lapCTBEHHOM
MOJUTUKHA Ha 47714.7
MECTHOM YPOBHE

B chepe

CEJIbCKOT O

X0351CTBa

3eMeaLHbIE
OTHOILIEHUS

41220,4

Ortnen
3eMEeIbHBIX
OTHOWIEHUU
paiiona (ropona
001acTHOTO
3HAYCHU)

41220,4

Yeayru 1mo
peanu3anuu
rocy1apCTBEHHON
MOJUTHKH B
obmacTtu
peryIupoBaHUA
3C€MCIBbHBIX

36672,6

OTHOULICHUM Ha
TEPPUTOPUH
paifona (ropona
00JacTHOTO
3HAYCHUS)

3eMJIeyCTpONCTB

0, TPOBOJIUMOE

onpu

YCTaHOBIICHUH

rpaHull paliOHOB,
ropoioB

00J1acTHOTO 3510,4
3HAYEHUS,



007
9
453
099
12
1
495
023

palloOHHOTO
3HAYCHUS,
CEIBbCKHUX
OKpYTOB,
MIOCEIIKOB, CEll

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

037,4

IIpoune ycayru B
obnacTtu
CEJILCKOTO,
BOJIHOT'O, JIECHOTO
, pbeIiOHOTO
X03sHCcTBa, 4263,1
OXpaHBI
OKpyXKarolen
cpensl u
3eMEIbHBIX
OTHOLIEHHI

Otnen

SKOHOMHUKH U
OIOKETHOTO
mianupoBanus 42631
paiiona (ropoja
o6iacTHOTO

3HAYEHHs)

Peanuzanus mep

M0 OKa3aHHIo
colralbHOMU 4263,1
MOAEePKKHI
CIICIIMAIIUCTOB

Tpancnopt u 863777.4
KOMMYHUKAIIUU

ABTOMOOMIIBHBII 863777.4
TPaHCIOPT

Ortnen
apXUTEKTYPHI,
CTPOUTEIIBCTBA,
KUITHITHO-KOMMY
HaJlbHOTO
XO03IHMCTBAa,
nmaccaxxupckoro 863777,4
TpaHCIIOpTa H
aBTOMOOMJIBHBIX
Jopor paioHa (
ropona
00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

Ob6ecneuenne
(YHKIHOHUPOBaAH

noi 7553.0
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14

045
469

001

003
452

013

aBTOMOOMJIbHBIX

Jiopor

Kanuranpueiii u

CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

Jiopor paiioHHoro 8562244
3HAYCHUS U YIIHII
HaCCIICHHBIX

ITyHKTOB

IIpoune 23994,0

I[Mognepxka
MPEIIPUHUMATEN
BCKOH

23994,0
JIEATEIBHOCTH U
3amura

KOHKYPEHINH

OTrnen
MPeIIPUHAMATEI
bCTBa paifoHa (
ropona
o0JacTHOTrO

23994,0

3HAYCHUS)

Yeanyru mno
peanu3anuu
roCyIapCcTBEHHON
MOJUTHKA Ha
MECTHOM ypoBHe 22487,0
B obmactu
pa3BuTUA
MpeIIPUHAMATEIT

BCTBA

[Tonpepxka
Hpe}IHpj/IHI/IMaTCH 1507’0
bCKOM

JACATCIBbHOCTU

OO6ciry)xuBaHue

56994.,0
mojra

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

56994,0

Otnaen GpuHAHCOB
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

56994,0

O6ciyxuBaHue

J0Jira MCECTHBIX
UCTIOJTHUTENBHBIX
OpraHoB IO

BBIIJIATE
BOBHATPXKJICHUH  5¢9q 4.0
" W HBIX

IJIATEXKEH 10
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452

006

024

038

054

3aiMaM U3
001aCTHOTO
OromKeTa

Tpanchepts 8364350,0
TpaucdepTs 8364350,0

Otnen GpuHAHCOB
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

8364350,0

Bosspar
HEHUCIOJIb30BaHH
Bl X

( 1,1
HEJIOUCTIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX

TpaHchepToB

lleneBnie
TeKyIlue
TpaHchepTsl u3
HIDKECTOSAIIETO
Oro/KeTa Ha
KOMIIEHCAIHTO
MOTEPH
BBIIIIECTOSIIIETO
O10/KETa B CBS3U
C H3MEHEHHEM

7218364,0

3aKOHOJAaTCIbCTB
a

CyOBeHIuu 404292,0

BoszBpar cymm
HEHUCTIOIH30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHC(EpPTOB,
BEIJICTICHHBIX W3
pecmyoOnukancko 7416929
ro Oromkera 3a
CYeT IEeJNIeBOro
TpanchepTa u3
HanwmonansHoro
boHma
PecnyOnukn
Kaszaxcran

III. Ywucroe
OIOJIKETHOC -29263,0
KpPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

4594,0

CenbcKoe,
BOJIHOE, JICCHOE,
peiOHOE
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01
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006

XO03SIICTBO, 0C000
OXpaHseMble
MPUPOITHBIE
TEPPUTOPHH,
oxpaHa

4594,0

OKpyXarolien
cpensl u
>KUBOTHOT'O MUDa,
3eMeNbHBIC
OTHOIICHHS

IIpoune ycayru B
obnacTtu
CEJIbCKOTO,
BOJTHOT'0, JIECHOT'O
, peidHOTO
X031 CTBa, 45940
OXpaHBbI
OKpy’Karolei
cpensl u
3eMEIbHBIX
OTHOUIEHU

OTtnen

9KOHOMHKH H
OI0KETHOTO
mwianupoBanus  4594,0
paiiona (ropona
obmacTHOTO

3HAYCHUSA)

BbrogxeTHbIE

KPeAUTHl IS
peanmauI/muMep 4594.0
COIMAILHOM
MOAEePKKHI
CIICI[UAIINCTOB

[loramenwne
OIOJKETHBIX 33857,0
KPEIUTOB

IToramenue
OIOKETHBIX 33857,0
KpPEIUTOB

Iloramenwue
OO IKETHBIX
KPEeIUTOB,
BBIJAHHBIX U3

33857,0

roCyIapCTBEHHOT
0 OromkeTa

IV. Jedumur
OroKeTa
pOUIHT)

A%
duHaHCHPOBaHUE
nepunoura

( -937305,1
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01
2
16
1
452
008
8
01

Oromxera
HCIIOIb30BAHUE
npoduInTa)
[TocTtynnenus
3aiiMOB

BuyTpennue
rOCYZapCTBEHHBI
€ 3aiiMbl

JoroBopsl 3aiimMa

IToramenue
3aliMOB

IToramenue
3aiiMOB

Otnen GpuHAHCOB
paiiona (ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHU)

IToramenue
Jlojra MECTHOTO
HCIOIHUTEIHHOT
0 opraHa mnepep
BBIIIECTOSIIHM
OX0IKETOM

CBoGoaHEIE
OCTaTKH
OXOIKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOIPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHBEIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

( 937305,1

4594,0

4594,0

4594,0

33857,0

33857,0

33857,0

33857,0

966568, 1

966568,1

966568,1

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuto

[Mankapckoro paitoHHOro Maciuxara oT 8

HOs0ps 2022 roga Ne 303

[Ipunoxenue 5 x pelIeHuIo

[Mankapckoro paiOHHOro0 Maciuxara oT

22 nexabps 2021 roma Ne 146

Texyumue nenessie TpanchepTH OI0HKETaM ropojia paiioHHOT0 3HAYECHAA U CEIIECKUX OKPYTOB Ha

2022 rox u3 paiioHHOTO Or0/KETa

HaumenoBanue CyMMa, ThICSIY TEeHre
T'opox anxap 338567,4
AKTOTaiCKHI CeNbCKUN OKPYT 4092,0
AlinryakcKuil cenbCKUH OKpyT 2092,0

Bepuryrupckuii censckuii OKpyT 30810,0



Bozoiickuii cenbckuit okpyr 1209,0

Ecer Kotubapysr cenbckuit OKpyT 4175,0
JKanakoHbICCKUI CETBCKUM OKPYT 4556,5
KaybsunKeIpckuii cenbekuii OKpyT 5865,0
MoHKeOUHCKU CeTbCKUM OKPYT 8181,5
ToOrbI3CKUM CENbCKUM OKPYT 19975,9
[Manxapckuii cenbCcKuit OKpyT 8687,7
IeTuprusckuii CeNbCKUN OKpyr 12256,0
Hroro 440468,0

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



